3) „Umar Ibn Salamah.

4) Yahya Ibn Hasan.

Adapun selama tiggal di Makkah, Ulama‟Syafi‟iyah belajar

kepada beberapa Ulama‟ antara lain:

1) Sufyan bin Uyainah Al Hilali yang berada di Makkah, ia

adalah salah seorang yang terkenal ke istiqomahannya.

2) Muslim bin Khalid Az-Zanji, Mufti Makkah tahun 180 H

yang bertepatan dengan 796 M, ia adalah Maula (budak)

Bani Makhzum.

3) Sa‟id Ibn Salim al-Kaddah.

4) Daud Ibn „Abdurrahman al-„Athar.

5) „Abdul Hamid „Abdul Aziz Ibn Muhammad ad-

Dahrawardi.

6) Ibrahim Ibn Abi Sa‟id Ibn Abi Fudaik.

7) „Abdullah Ibn Nafi‟.
4

Selain dua fiqih di atas, Ulama‟Syafi‟iyah juga belajar